ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.
№ 47
с. Кафтанчиково

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04 апреля  2017 года.                                                                       №  37                 Кафтанчиково

О внесении изменений в  план

финансово- хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр досуга» Заречного сельского поселения на 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Заречного сельского поселения от 27.04.2012 № 110 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово- хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения»

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1.
Утвердить муниципальному бюджетному учреждению «Центр досуга» Заречного сельского поселения план финансово- хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения на 2017 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Управляющему Делами Администрации Заречного сельского поселения В.И.Каряка разместить настоящее распоряжение на сайте Заречного сельского поселения в сети Интернет.

3. Директору МБУК  «ЦД» Сакулиной С.В. разместить распоряжение на Официальном сайте в сети Интернет: www.bus.gov.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста экономиста- финансиста И.В.Лаврову.

 Глава  поселения                                                      А.В.Кочетков

Лаврова_________

961-109

Приложение к распоряжению

Администрации Заречного сельского поселения

                                        от « 04 » апреля 2017г.  № 37

План

финансово-хозяйственной деятельности

муниципального бюджетного учреждения культуры

«Центр досуга» Заречного сельского поселения (МБУК «ЦД»
на 2017 финансовый год
	от  "__" ___________ 20___
	Коды

	Форма по КФД

	Дата утверждения

	Дата утверждения Плана

финансово-хозяйственной деятельности

в предыдущей редакции

	по ОКПО

	по ОКЕИ

Наименование муниципального

Бюджетного (автономного) учреждения: Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр досуга» Заречного сельского поселения

ИНН / КПП:  7014046329/701401001

Наименование органа, осуществляющего

функции и полномочия учредителя:       Администрация Заречного сельского поселения

Адрес фактического местонахождения

муниципального бюджетного

(автономного) учреждения: 634508, Томская обл, Томский р-он, д.Кисловка, ул.Мира, д.16

Код по реестру участников

Бюджетного процесса:           693J0077
Единица измерения:  руб.

I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного

(автономного) учреждения

1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения:

1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения:

1.3.  Перечень услуг (работ), осуществляемых в соответствии с муниципальным

заданием:

1.4. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

1.5.  Общая  балансовая  стоимость  недвижимого муниципального имущества на

дату  составления Плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального

бюджетного   (автономного)   учреждения  (в  разрезе  стоимости  имущества,

закрепленного    собственником   имущества   за   муниципальным   бюджетным

(автономным)  учреждением  на праве оперативного управления; приобретенного

муниципальным   бюджетным   (автономным)  учреждением  за  счет  выделенных

собственником  имущества  учреждения  средств; приобретенного муниципальным

бюджетным  (автономным)  учреждением  за  счет доходов, полученных от иной,

приносящей доход деятельности):

1.6.  Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на дату

составления   Плана   финансово-хозяйственной  деятельности  муниципального

бюджетного (автономного) учреждения, в том числе балансовая стоимость особо

ценного движимого имущества:

II. Показатели финансового состояния учреждения

на 01 января 2017 г.

                                                                  Таблица 1

	N

пп
	Наименование показателя
	Сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3

	1
	Нефинансовые активы, всего:
	12494,9

	из них:

	1.1
	Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего
	9496,1

	в том числе:

	1.1.1
	Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления
	9496,1

	1.1.2
	Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств
	1945,4

	1.1.3
	Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности
	316,9

	1.1.4
	Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества
	4011,1

	1.2
	Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего
	2998,8

	в том числе:

	1.2.1
	Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества
	2487,9

	1.2.2
	Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества
	272,7

	2
	Финансовые активы, всего:

	из них:

	2.1
	Денежные средства учреждения, всего
	68,5

	в том числе:

	2.1.1
	Денежные средства учреждения на счетах
	68,5

	2.1.2
	Денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации

	2.2
	Иные финансовые инструменты

	2.3
	Дебиторская задолженность по доходам

	2.4
	Дебиторская задолженность по расходам
	192,9

	3
	Обязательства, всего:

	из них:

	3.1
	Долговые обязательства

	3.2
	Кредиторская задолженность:

	в том числе:

	3.2.1
	Просроченная кредиторская задолженность

	3.2.2
	Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств местного бюджета

	3.2.3
	Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

на 01 января  2017 г.

                                                                                                                                                                                                   Таблица 2

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	Всего
	в том числе:

	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	Целевые субсидии
	Субсидии на осуществление капитальных вложений
	Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

	всего
	из них гранты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Поступления от доходов, всего:
	100
	x
	8676319,43
	7631501,70
	944817,73

	100000,00

	в том числе:

	Доходы от собственности
	110

	x
	x
	x

	x

	Доходы от оказания услуг, работ, в т.ч.:
	120

	100000,00

	x
	x
	100000,00

	130
	50000,00

	50000,00

	180
	50000,00

	50000,00

	Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия
	130

	x
	x
	x

	x

	Безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций
	140

	x
	x
	x

	x

	Иные субсидии, предоставленные из бюджета
	150
	130
	895800,00
	x
	895800,00

	x
	x

	Прочие доходы
	160

	x
	x
	x

	Доходы от операций с активами
	180
	x

	x
	x
	x

	x

	Выплаты по расходам, всего:
	200
	x
	8676319,43
	7631501,70
	944817,73
	0,00
	100000,00
	0,00

	в том числе:

	Выплаты персоналу всего:
	210

	5871600,00
	5211000,00
	635800,00

	из них:

	1. Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	211

	5871600,00
	5211000,00
	635800,00

	заработная плата

	111
	4507400,00
	4000000,00
	488357,00

	прочие выплаты

	начисления на выплаты по оплате труда

	119
	1364200,00
	1211000,00
	147443,00

	Текущие выплаты:

	2115000,00
	2115000,00

	из них:

	2. Оплата работ, услуг

	2115000,00
	2115000,00

	услуги связи

	244
	42000,00
	42000,00

	транспортные услуги

	коммунальные услуги

	244
	1513000,00
	1513000,00

	3. Арендная плата за пользование имуществом

	4. Работы, услуги по содержанию имущества

	244
	599630,00
	430000,00
	169630,00

	в т.ч. капитальный ремонт и текущий ремонт

	244
	574630,00
	405000,00
	169630,00

	5. Прочие работы, услуги

	244
	130000,00
	130000,00

	Социальные и иные выплаты населению, всего:
	220

	из них:

	6. Пособие по социальной поддержке населения

	Прочие выплаты:

	244
	50000,00

	50000,00

	из них:

	7. Прочие расходы

	уплата налогов, сборов и иных платежей всего, в том числе:
	230

	...

	...

	8. Увеличение стоимости основных средств

	244
	245180,00
	156000,00
	109180,00

	9. Увеличение стоимости материальных запасов

	244
	249709,43
	169501,7
	30207,73

	50000,00

	Безвозмездные перечисления организациям
	240

	Прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)
	250

	Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего:
	260
	x
	2829518,90
	2490501,17
	289017,73

	50000,00

	Поступления финансовых активов, всего:
	300
	x

	из них:

	Увеличение остатков средств
	310

	Прочие поступления
	320

	Выбытие финансовых активов, всего:
	400

	из них:

	Уменьшение остатков средств
	410

	Прочие выбытия
	420

	Остаток средств на начало года
	500
	x
	68519,43
	39501,70
	29017,73

	Остаток средств на конец года
	600
	x

Руководитель  учреждения            ____________ С.В.Сакулина
Главный бухгалтер учреждения    ____________  Г.Ф.Гарифулина
Исполнитель                                    ____________  И.В.Лаврова
тел.    961-109
"___" ___________ 20__ г.

Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения

на 01 января 2017 г.

                                                                                                                                                                                                        Таблица 2.1

	Наименование показателя
	Код строки
	Год начала закупки
	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00

	всего на закупки товаров, работ, услуг
	в том числе:

	в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"

	на 2017 г. очередной финансовый год
	на 20__ г. 1-й год планового периода
	на 20__ г. 2-й год планового периода
	на 2017 г. очередной финансовый год
	на 20__ г. 1-й год планового периода
	на 20__ г. 2-й год планового периода
	на 20__ г. очередной финансовый год
	на 20__ г. 1-й год планового периода
	на 20__ г. 2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг, всего:
	0001
	x
	2829518,9

	2829518,9

	в том числе:

	на оплату контрактов, заключенных до начала очередного финансового года:
	1001
	x

	на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:
	2001

	2829518,9

	2829518,9

Руководитель  учреждения            ____________ С.В.Сакулина
Главный бухгалтер учреждения    ____________  Г.Ф.Гарифулина
Исполнитель                                    ____________  И.В.Лаврова
тел.    961-109
"___" ___________ 20__ г.

Справочная информация

                                                                  Таблица 3

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	1
	2
	3

	Объем публичных обязательств, всего:
	010
	0,00

	Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:
	020
	0,00

	Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:
	030
	0,00

Руководитель  учреждения            ____________ С.В.Сакулина
Главный бухгалтер учреждения    ____________  Г.Ф.Гарифулина
Исполнитель                                    ____________  И.В.Лаврова
тел.    961-109
"___" ___________ 20__ г.

 «25» апреля 2017 г.